
Jubileuszowe obchody 75-lecia
Miejskiej  Biblioteki
Publicznej
Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej świętuje w tym roku 75.
lat swojej działalności.  Z tej okazji od 5 do 9 września 2023
r.  odbywają  się  liczne  wydarzenia  uświetniające  obchody
jubileuszowe.

Już dzisiaj 8 września br. w godzinach od 15:00 do 17:00 w
ramach  trwającej  ogólnopolskiej  akcji  „Narodowe  Czytanie”
2023  biblioteka organizuje, połączone z koncertem, „Narodowe
Czytanie z Seniorami” , w którym udział wezmą przedstawiciele
klubu  Senior  +,  Stowarzyszenia  Muzyka  Świata  AKORD  oraz
członkowie Chóru Męskiego im. Ks. Józefa Hajduka w Mszanie
Dolnej.

W sobotę 9.09. br w godzinach od 10.00- 12:00 zaplanowana jest
gra miejska z udziałem ZHP Hufiec Gorczański. Tego dnia o
godzinie 17:00 w amfiteatrze przy budynku miejskiej biblioteki
 rozpocznie  się  również  koncert  Orkiestry  Dętej  z  Mszany
Górnej.

Program wydarzeń dostępny jest na załączonym poniżej plakacie:
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Serdecznie  zapraszamy  do  wzięcia  udziału  w  weekendowych
wydarzeniach  związanych  z  obchodami  jubileuszu  75  lecia
Miejskiej Biblioteki w Mszanie Dolnej.

 

 

 

źr.:UM Mszana Dolna
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Podsumowanie XIV edycji akcji
„Odkryj Beskid Wyspowy” 2023
W ramach XIV edycji akcji Odkryj Beskid Wyspowy organizowanej
przez Forum Gmin Beskidu Wyspowego) w 2023 roku odbyło się 16
wędrówek po najciekawszych szlakach Głównego Szlaku Beskidu
Wyspowego  „Beskidzkie  Wyspy”.  Uczestniczyli  w  nich  licznie
turyści z całego kraju oraz z zagranicy.

Tegoroczna odsłona akcji rozpoczęła się 11 czerwca br. od
zdobycia Urbaniej Góry. Następnie przyszła kolej na następne
szczyty  Beskidu  Wyspowego:  Śnieżnicę,  Modyń,  Kiczorę
Kamienicką, Luboń Wielki, Ćwilin, Kamionną, Lubomir, Skiełek,
Szczebel, Łopień, Potaczkową, Golców, Mogielicę, Miejską Górę.

10  września  br.  turyści  wyruszą  na  Lubogoszcz.  Będzie  to
ostatnia wyprawa w XIV edycji wydarzenia cyklu „Odkryj Beskid
Wyspowy”

Turyści, którzy przeszli wszystkie zaplanowane trasy otrzymają
na  Lubogoszczu  pamiątkowe  Złote  Rysie  2023.  Szczegółowy
harmonogram  wyjścia  dostępny  jest  na
www.odkryjbeskidwyspowy.pl  oraz
www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy

17 września 2023 organizatorzy zapraszają do Pisarzowej, gdzie
odbędzie  się  XII  Festiwal  Zespołów  Regionalnych  Beskidu
Wyspowego  „Beskidzka  Podkówecka”  zorganizowany  przez  Gminę
Limanowa.  Festiwal  stanowi  również  podsumowanie  wydarzeń
kulturalnych akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”.

Najmłodszymi  uczestnikami  tegorocznych  wędrówek  rodzinnych
„Odkryj Beskid Wyspowy” byli: 30 dniowa zdobywczyni Mogielicy,
6 miesięczna zdobywczyni Modynii i 13 miesięczna zdobywczyni
Miejskiej Góry. Najstarszymi wędrowcami po szlakach Beskidu
Wyspowego byli: 96-letni zdobywca Modynii, 91-letni zdobywca
Mogielicy.
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Z najdalszych zakątków świata na Beskidzkie Wyspy przybyli
turyści z Meksyku, Indii ,Ugandy, Tanzanii, Rwandy, Nigerii
,Zimbabwe,  USA,  Kanady,  a  z  Polski:  z  Gdyni,  Szczecina,
Białystoku, Olsztyna.

W konkursie wiedzy o Beskidzie Wyspowym wzięło udział 260
uczestników,  którzy  odpowiedzieli  na  160  pytań  dotyczących
Beskidzkich Wysp.

W czerwcu, lipcu i sierpniu 2023 roku, w 9 miejscowościach
Beskidu Wyspowego (Dobra, Wiśniowa, Kamienica, Tenczyn, Rabka-
Zdrój, Stara Wieś, Łukowica, Mszana Górna, Limanowa) odbył się
X  Festiwal  Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i
Smaki”, na którym zaprezentowano kulturę, tradycje, zwyczaje i
sztukę górali Zagórzan, Kliszczaków, Białych Górali, Lachów i
Podhalan. Podczas  festiwalu wystąpiło ponad 800 artystów z 30
zespołów,  kapel  i  orkiestr,  a  25  Kół  Gospodyń  Wiejskich
przygotowało regionalne potrawy i wypieki.

Tegoroczną  akcję  wsparło  Województwo  Małopolskie  w  ramach
projektu  „Małopolska  Gościnna”  przygotowanego  przez
Towarzystwo  Miłośników  Regionu  Dobrzańskiego.

Pełny serwis informacyjny o Beskidzie Wyspowym dostępny jest
na  stronie  www.odkryjbeskidwyspowy.pl  oraz
www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy.

 

źr.: UG Mszana Dolna

Zaproszenie na XXIV Powiatowe
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Święto Owocobrania w Łukowicy
W dniach 9 i 10 września 2023 r. w Łukowicy odbędzie się XXIV
Powiatowe  Święto  Owocobrania.  Organizatorami  wydarzenia  są
Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Łukowicy, Gmina
Łukowica oraz Powiat Limanowski.

Atrakcjami dwudniowej imprezy podsumowującej tegoroczny sezon
sadowniczy  i  rolniczy,  oprócz  prezentacji  stoisk  KGW,  Kół
Pszczelarzy, wystaw handlowych i rękodzieła z terenu Powiatu
Limanowskiego  będą  koncerty  licznych  zespołów  muzycznych  i
grup artystycznych. W sobotę 9 września wystąpią zespoły „Pa
Tera”  i  „Golden  Life”.  Z  kolei  podczas  drugiego  dnia
Powiatowego  Święta  Owocobrania  na  scenie  zaprezentują  się:
Akademia  Tańca  „Just  Dance”,  Zespół  Regionalny
„Przyszowianie”,  Kapele:  „Dencioki”,  „Głos  Beskidu”  i
„Kiborica”, a także uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej w
Gostwicy. Ponadto w programie: występ kabaretu Śleboda oraz
zabawa taneczna. Nie zabraknie również atrakcji dla dzieci.
Pełny program znajduje się na zamieszczonym poniżej plakacie:
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Serdecznie zapraszamy!
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Koncert  inaugurujący  obchody
75-lecia  działalności
Miejskiej  Biblioteki  w
Mszanie Dolnej
2 września 2023 roku w Mszanie Dolnej odbył się koncert Jana
Kondraka.  Wydarzenie  zainaugurowało  obchody  75  –lecia
działalności  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej.

Jan Kondrak –  absolwent polonistyki, autor, kompozytor i
wykonawca piosenek, tłumacz, publicysta i prozaik, a także
współzałożyciel Lubelskiej Federacji Bardów wystąpił podczas
wieczornego  koncertu  w  amfiteatrze  w  ogrodzie  biblioteki.
Artysta, powitany i przedstawiony publiczności przez Dyrektor
Miejskiej  Biblioteki  w  Mszanie  Dolnej  Agnieszkę  Orzeł,
zaprezentował publiczności autorskie utwory, jak również m.in.
kompozycje  Leonarda  Cohena  i  Edwarda  Stachury.  Zaśpiewał
również tradycyjną ludową pieśń ukraińską, którą zadedykował
obywatelom Ukrainy.

Koncert był również okazją refleksji na temat literatury, a
także piękna i potęgi słowa.
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Rok  szkolny  2023/2024
rozpoczęty!
4  września  2023  r.   to  dla  uczniów,  pedagogów,  a  także
rodziców  wyjątkowo  ważny  dzień  –  początek  nowego  roku
szkolnego.

Kończąc dzisiaj wakacyjną przerwę dzieci i młodzież, również w
Powiecie  Limanowskim,  powraca  do  regularnego  rytmu  pracy,
nauki  oraz  codziennych  obowiązków.  Dla  pierwszoklasistów
będzie  to  natomiast  start  wielkiej  szkolnej  przygody.
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Wszystkim  –  zarówno  kontynuującym  swoją  edukację,  jak  i
witającym  się  z  nową  rolą  uczniów  życzymy  niesłabnącej
motywacji  oraz  wielu  sukcesów  w  roku  szkolnym  2023/2024.
Trzymamy  kciuki  za  Wasze  szkolne  wyzwania  i  osiągnięcia,
wierząc,  że  ten  czas  będzie  bogaty  w  zdobytą  wiedzę  i
umiejętności.  Niech  wypełniają  go  także  niezapomniane
doświadczenia, odkrycia, wspaniałe wydarzenia oraz  relacje.
Serdeczne  życzenia  z  okazji  inauguracji  roku  szkolnego
przesyłamy również dla nauczycieli i wszystkich pracowników
oświaty.

Uroczyste  otwarcie  nowej
siedziby  Urzędu  Gminy  oraz
Zakładu  Aktywności  Zawodowej
w Łukowicy
 31  sierpnia  2023  r.  w  Łukowicy  miało  miejsce  uroczyste
otwarcie nowej siedziby Organów i Urzędu Gminy oraz Zakładu
Aktywności Zawodowej „Promyk”.

W   wydarzeniu  wzięli  udział  przedstawiciele  władz
parlamentarnych.  samorządów,  lokalnych  instytucji  i
stowarzyszeń.  Obecni  byli  również  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta  Agata  Zięba,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak  oraz  radny  powiatu  Kazimierz
Jasiński.

Uroczystość  rozpoczęła  się  od  mszy  świętej  koncelebrowanej
przez ks. Biskupa Leszka Leszkiewicza w Kościele Parafialnym w
Łukowicy.
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Po  zakończeniu  liturgii  nastąpiło  oficjalne  otwarcie  i
poświęcenie nowoczesnego budynku, w którym swoje nowe siedziby
mają Urząd Gminy Łukowica oraz Zakład Aktywności Zawodowej; od
2022  roku  działający  w  miejscowości  na  rzecz  osób  z
niepełnosprawnościami.

Podczas spotkania nie zabrakło słów podziękowań i gratulacji
ze strony zebranych gości z okazji oddania do użytku obiektu,
stanowiącego ważną inwestycję dla gminy Łukowica oraz regionu.

W imieniu Zarządu Powiatu Limanowskiego Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga  przekazał  okolicznościowe  życzenia  oraz
podziękowania  na  ręce  Wójta  Gminy  Łukowica  Bogdana
Łuczkowskiego oraz Urszuli Potoniec – Mędoń Prezes Zarządu
Stowarzyszenia  Rodziców  Przyjaciół  Dzieci  i  Osób
Niepełnosprawnych  „Promyk”:

– Jestem przekonany, że ta nowoczesna i funkcjonalna siedziba
Urzędu  będzie  wyjątkową  wizytówka  całej  Gminy.  Gratuluję
sprawnie  przeprowadzonej  inwestycji  –  powiedział  Starosta
Limanowski  podkreślając  rolę  i  wartość  tej  inwestycji  dla
rozwoju regionu.
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Nowa siedziba Organów oraz Urzędu Gminy Łukowica, a także
Zakładu Aktywności Zawodowej znajduje się w budynku dawnego
gimnazjum ( Łukowica 293).

 

źr./fot: oficjalna strona fb. Bogdan Łuczkowski – Wójt Gminy Łukowica

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/371854481_1012953636403887_5534096387151715692_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/urząd_gminy.jpg


84. Rocznica wybuchu II Wojny
Światowej
1  września  1939  roku  we  wczesnych  godzinach  porannych
niemieckie wojsko bez wypowiedzenia wojny zaatakowało miasto
Wieluń  oraz  gdański  półwysep  Westerplatte.  Te  wydarzenia
wyznaczają  początek  najbardziej  wyniszczającego  konfliktu
zbrojnego nie tylko w dziejach Polski, ale i całego świata.
Pochłonął on miliony istnień i na zawsze zmienił dzieje naszej
cywilizacji. Dzisiaj, przy budynku B Zespołu Szkół nr 1 im. J.
Piłsudskiego  w  Limanowej  odbyły  się  obchody  84.  Rocznicy
Wybuchu II Wojny Światowej. Powiat Limanowski reprezentowali
Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga,  Józef  Pietrzak
Przewodniczący  Rady  Powiatu,  Agata  Zięba  Wicestarosta  oraz
Wojciech Włodarczyk Członek Zarządu Powiatu. 

Niemiecka,  a  także  sowiecka  agresja  na  Polskę  przyniosła
przede  wszystkim  miliony  ofiar  wśród  ludności  cywilnej  i
żołnierzy,  w  tym  także  ogromne  straty  demograficzne,
gospodarcze  i  ekonomiczne.

Rozpoczęta w 1939 roku wojna totalna okazała się bezsprzecznie
tragedią całych społeczeństw, łamiąc w niespotykanym wcześniej
stopniu  prawa  człowieka,  prawa  międzynarodowe,  naruszając
najważniejsze wartości.

Tym bardziej powinniśmy pamiętać o bohaterach tamtych czasów,
którzy  w  mrocznych  latach  wojennego  terroru  narażali  i
poświęcali  swoje  życie  ratując  życie  innych  –  zwłaszcza
najbardziej  bezbronnych,  w  myśl  ocalenia  zasad
człowieczeństwa, broniąc wolności, niosąc nadzieję i wiarę w
zwycięstwo.W  czasie  okupacji  kraju  polscy  żołnierze,  jak
również  wielu  cywilów  od  samego  początku  dawało  przykład
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odważnego  oporu  wobec  agresora.  To  także  dzięki  ich
zjednoczonym  wysiłkom,  poniesionej  ofierze  i  poświęceniu
możliwe  było  ostatecznie  zakończenie  ogólnoświatowego
konfliktu.

Uroczysty  apel  pamięci  pod  tablicą  pamiątkową  prowadził
dowódcza  Związku  Strzeleckiego  „Strzelec”  JS2402  Limanowa
brygadier  Stanisław  Dębski,  a  następnie  złożone  zostały
okolicznościowe wiązanki.

Szczególnie dzisiaj w dniu kolejnej rocznicy wybuchu II Wojny
Światowej warto przypomnieć, że w Powiecie Limanowskim, m.in.
dzięki stworzonym tematycznym szlakom turystycznym i ścieżkom
edukacyjnym  takim  jak:  Szlak  Armii  Krajowej  na  Ziemi
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Limanowskiej,  Ścieżka  Edukacyjno-Turystyczna,  Szlak
Partyzancki  II  Wojny  Światowej  –  1.  Pułku  Strzelców
Podhalańskich  AK  w  Tymbarku  czy  też  Ścieżka  Historyczno-
Edukacyjna 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej w
Słopnicach można w wyjątkowy sposób poznawać wojenną historię
i wielu jej bohaterów pochodzących z naszego regionu.

Wśród nich byli Żołnierze Batalionu Obrony Narodowej Limanowa,
którzy 27 sierpnia 1939, wyruszyli spod budynku B obecnego
Zespołu  Szkół  nr  1  im.  J.  Piłsudskiego  w  Limanowej  (ul.
Wincentego Witosa), aby uczestniczyć w  kampanii wrześniowej –
walkach  w  obronie  Polski  wobec  hitlerowskiej  agresji.  To
wydarzenie oraz  Żołnierzy limanowskiej jednostki upamiętnia
zamieszczona  na  budynku  tablica,  przed  którą  corocznie  1
września składane są wiązanki kwiatów, jako wyraz pamięci i
wdzięczności.

 

Akcja  „Narodowe  Czytanie”
2023 w Powiecie Limanowskim
Lekturą wybraną do XII edycji ogólnopolskiej akcji Narodowe
Czytanie,  odbywającej  się  pod  patronatem  honorowym  Pary
Prezydenckiej, będzie powieść „Nad Niemnem” –  najsłynniejsze
dzieło Elizy Orzeszkowej. Powiatowa, piąta odsłona wydarzenia
odbędzie się w piątek 8 września br. o godzinie 17:00, w Parku
im. Małachowskich w Dobrej. Czytać będą samorządowcy, ludzie
kultury,  artyści,  bibliotekarze  oraz  młodzież  –  laureaci
tegorocznego  „Maratonu  Czytelniczego”.  Miejska  Biblioteka
Publiczna w Limanowej zaprasza przy tej okazji również do
wzięcia udziału w konkursie na najlepszy strój inspirowany

https://powiat.limanowski.pl/szlak-armii-krajowej-na-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/sciezka-edukacyjno-turystyczna-szlak-partyzanckim-ii-wojny-swiatowej-1-pulku-strzelcow-podhalanskich-ak-w-tymbarku/
https://powiat.limanowski.pl/sciezka-edukacyjno-turystyczna-szlak-partyzanckim-ii-wojny-swiatowej-1-pulku-strzelcow-podhalanskich-ak-w-tymbarku/
https://powiat.limanowski.pl/sciezka-edukacyjno-turystyczna-szlak-partyzanckim-ii-wojny-swiatowej-1-pulku-strzelcow-podhalanskich-ak-w-tymbarku/
https://powiat.limanowski.pl/sciezka-historyczno-edukacyjna-1-pulku-strzelcow-podhalanskich-armii-krajowej-w-slopnicach/
https://powiat.limanowski.pl/sciezka-historyczno-edukacyjna-1-pulku-strzelcow-podhalanskich-armii-krajowej-w-slopnicach/
https://powiat.limanowski.pl/sciezka-historyczno-edukacyjna-1-pulku-strzelcow-podhalanskich-armii-krajowej-w-slopnicach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/akcja-narodowe-czytanie-2023-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/akcja-narodowe-czytanie-2023-w-powiecie-limanowskim/


powieścią „Nad Niemnem”.

Eliza Orzeszkowa – jedna z najważniejszych polskich pisarek
XIX wieku swoim najbardziej znanym utworze literackim porusza
temat Powstania Styczniowego, którego 160. rocznica przypada
właśnie na 2023 rok. „Narodowe Czytanie” daje więc dodatkowy
powód, aby – być może na nowo – sięgnąć po twórczość autorki,
która przez lata zachwycała kolejne pokolenia czytelników.

Dodatkową  atrakcją  tegorocznego  „Narodowego  Czytania”  w

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/371466345_3574607306114655_362145117865906920_n.jpg


Powiecie Limanowskim będzie konkurs na najlepszy, stylizowany
strój  z  powieści  „Nad  Niemnem”  organizowany  przez  Miejska
Bibliotekę  Publiczną  w  Limanowej  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej oraz Gminę Dobra. Aby wziąć udział w zabawie, należy
8  września   przyjść  na  czytelnicze  wydarzenie  w  Dobrej  w
przebraniu oraz zgłosić się do Komisji Konkursowej. Wystarczy
wypełnić  krótki  formularz  zgłoszenia  i  jak  najlepiej
zaprezentować swój strój wzorowany na bohaterach lektury.

Szczegółowy regulamin i zasady konkursu dostępne są poniżej:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/Regulamin-NCz3.jpg


Zapraszamy do udziału w akcji oraz wspólnej lektury !

Organizatorami wydarzenia są: Miejska Biblioteka Publiczna w
Limanowej,  Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Dobrej,  Powiat
Limanowski,  Urząd  Gminy  Dobra,  Gminny  Ośrodek  Kultury  w
Dobrej,  Senior  +  w  Dobrej  oraz  Szkoła  Muzyczna  w  Dobrej.
„Narodowe  Czytanie”  w  Dobrej  objął  honorowym  patronatem
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Patronat medialny: Radio RDN Nowy Sącz, telewizja internetowa
TV28.

 

źr. MBP Limanowa

 

Wystawa  prac  Teresy  Dudziak
„Czarno – Białe” w Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej
Od 1 do 29 września 2023 r. w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej (Rynek 25) można zwiedzać wystawę
prac Teresy Dudziak zatytułowaną „Czarno – Białe”

Artystka zaprasza zwiedzających do świata wyjątkowych grafik,
udowadniając, że rzeczywistość w kontrastowych kolorach oddana
z  talentem  i  wrażliwością,  prezentuje  się  wyjątkowo
efektownie.  Prace  zachwycają  elegancją  i  dynamiką,  silnie
oddziałując na wyobraźnię odbiorcy.

https://powiat.limanowski.pl/blog/wystawa-prac-teresy-dudziak-czarno-biale-i-nie-tylko-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wystawa-prac-teresy-dudziak-czarno-biale-i-nie-tylko-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wystawa-prac-teresy-dudziak-czarno-biale-i-nie-tylko-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wystawa-prac-teresy-dudziak-czarno-biale-i-nie-tylko-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/


Teresa  Dudziak  (ur.  w  1951  w  Dobrej)  jest  emerytowaną
nauczycielką Szkoły Podstawowej w Pasierbcu, gdzie mieszka od
ponad pięćdziesięciu lat.

 

Zawsze żyła w niej artystyczna dusza i tak jest do dzisiaj.
Uczyła plastyki, ale także działała na rzecz szkoły, kościoła,
środowiska oraz osób indywidualnych.

Jest  twórcza  i  poszukująca.  Malowała  pastelami,  farbami
witrażowymi na szkle, haftowała, szydełkowała, próbowała też
techniki decupage. Robiła broszki, stroiki, a do dziś wykonuje
kartki okolicznościowe.

Z pasją przez dwanaście lat dekorowała kwiatami kościół, na co
dzień i od święta, także na śluby.

Od  kilku  lat  fascynuje  się  rysunkiem  linearnym,  którym
zajmowała  się  będąc  jeszcze  w  Liceum  Pedagogicznym  w
Limanowej.  Porzuciła  później  tę  technikę  na  rzecz  prac
bardziej użytkowych, związanych z pracą w szkole i rodzinnymi
powinnościami.  Obecnie  wróciła  do  swojego  hobby  i  rysuje,
kiedy tylko ma czas.

Kilkakrotnie wystawiała swoje prace na wystawach zbiorowych w
muzeum i w galerii miejskiej Biblioteki Publicznej w Limanowej
wraz z innymi nauczycielami. Wzięła również udział w jednej
wystawie zbiorowej w Krakowie.

Obecna indywidualna wystawa „Czarno – Białe” to podsumowanie
zamiłowania  artystki  do  zabawy  linią  i  kreską  „wrażliwą”,
czyli o zróżnicowanym natężeniu walorowym.

Dużą wagę przywiązuje do kompozycji, uzupełniając ją często
plamą, dającą „ciężar” koloru. Stosuje perspektywę zbieżną,
geometryczną, głównie w mandalach i rysowanych obiektach.

Tematyka  prac  pani  Teresy  jest  przeróżna:  od  prozaicznych
przedmiotów, zwierzątek, poprzez krajobrazy i obiekty, aż do



fantazyjnych,  ukrytych  miedzy  kreskami  i  światłem
abstrakcyjnych  przedmiotów  i  osób.

Rysuje czarnymi pisakami na białym kartonie, starając się by
linie tworzyły niepowtarzalne kompozycje.

„Niezręcznie jest mówić o sobie, ale zachęcam do obejrzenia
moich – tworzonych z wielką pasją prac, w które włożyłam swój
czas,  cierpliwość,  temperament i przy rysowaniu których
odrywam  się  od  codziennych  trosk,  doznając  wyciszenia  i
ogromnego pokoju ducha” – zaprasza artystka.
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Rozpoczął  się  II  etap
głosowania  w  konkursie  na
„Turystyczne  Skarby
Małopolski”
W dniach od 28 sierpnia do 10 września 2023 r. można oddawać
głos na ulubioną atrakcję w Małopolsce w II etapie V edycji
 konkursu „Turystyczne Skarby Małopolski” organizowanego przez
Samorząd Województwa Małopolskiego we współpracy z Małopolską
Organizacją Turystyczną.

 

 

 

W  ramach  konkursu  zostaną  wybrane  najbardziej  atrakcyjne,
innowacyjne  i  przyjazne  dla  turystów  przedsięwzięcia  w
regionie.

Warto zaznaczyć, że wśród tegorocznych  kandydatów do tytułu
„Turystyczne  Skarby  Małopolski”  nie   zabrakło  atrakcji
turystycznych,  obiektów  i  wydarzeń  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego:

W  kategorii  „Dzieje  się  –  wyjątkowe  wydarzenie
turystyczne”:

– Rajd  Górski  pamięci kpt. Tadeusza Paolone – Lisowskiego – 
bohaterskiego  żołnierza  pochodzącego  z  Piekiełka  w  gminie
Tymbark

https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczal-sie-ii-etap-glosowania-w-konkursie-na-turystyczne-skarby-malopolski/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczal-sie-ii-etap-glosowania-w-konkursie-na-turystyczne-skarby-malopolski/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczal-sie-ii-etap-glosowania-w-konkursie-na-turystyczne-skarby-malopolski/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczal-sie-ii-etap-glosowania-w-konkursie-na-turystyczne-skarby-malopolski/


W kategorii:  „Najciekawszy szlak turystyczny” :

– Ścieżka dydaktyczno – przyrodnicza na górze Paproć

W  kategorii:  „Sielskie  klimaty  –  wypoczynek  blisko
natury”:

– Domki Zagroda w Słopnicach

– Wierchy Beskidu (Chyszówki, Gmina Dobra)

W kategorii: „Unikatowa Atrakcja Turystyczna”:

– Jaskinia Zimna Dziura na trasie czarnego szlaku prowadzącego
z Lubnia na Szczebel (977 m n.p.m).

– Muzeum motorowerów Moped Retro w Kasinie Wielkiej

– Obserwatorium Astronomiczne na Lubomirze

– Źródełko Ofiarnej Wody w Podłopieniu (Gmina Tymbark)

W kategorii: „W gościnie – oferta kulinarna”:

– Folwark Stara Winiarnia w Mszanie Dolnej

– Stawy rybne „Przy młynie” w Żmiącej (Gmina Laskowa).

Szczegółowe  informacje  dotyczące  konkursu  oraz  pełną  listę
kandydatów  tegorocznej  edycji  można  znaleźć  na  stronie
internetowej: https://konkurs.visitmalopolska.pl/

Konkurs  „Turystyczne  Skarby  Małopolski”  skierowany  jest  do
jednostek  samorządu  terytorialnego,  lokalnych  organizacji
turystycznych,  lokalnych  grup  działania,  samorządów
gospodarczych,  stowarzyszeń  i  fundacji  turystycznych,
przedsiębiorców  działających  w  sektorze  usług  turystycznych
(np.  właścicieli  obiektów  i  atrakcji  turystycznych,
organizatorów  imprez  i  wydarzeń  turystycznych),  zarządców
szlaków,  a  także  osób  fizycznych  (mieszkańców  Małopolski,
turystów odwiedzających region).

https://konkurs.visitmalopolska.pl/


Głosowanie trwa od 28.08.2023 r. i zakończy się 10.09.2023 r.
do godziny 23:59.

Laureatów i wyróżnionych w konkursie wybiorą osoby głosujące,
a wyniki głosowania zatwierdzi Kapituła.

Jak zagłosować?

Aby zagłosować na wybrane propozycje w każdej z kategorii
wystarczy wejść na stronę konkursu i wypełnić krótki formularz
głosowania on-line. Głosować można tylko raz!

Po  wysłaniu  formularza  należy  koniecznie  zatwierdzić  wybór
poprzez kliknięcie w link aktywacyjny, który zostanie wysłany
na  podany  w  formularzu  adres  e-mail.  Brak  potwierdzenia
spowoduje, że głos nie zostanie wzięty pod uwagę.

Udział  w  konkursie  jest  całkowicie  bezpłatny.  Istotne,  by
przesłać  formularz  przed  terminem  zakończenia  głosowania,
czyli do 10 września.

Regulamin konkursu wraz z załącznikami dostępny jest poniżej :

Regulamin Konkursu

Załącznik  nr  1  Zgoda  na  udział  w  konkursie  i  klauzura
informacyjna  RODO

Załącznik nr 2  Klauzura informacyjna RODO dla Zgłaszającego

Załącznik  nr  3  Klauzura  informacyjna  RODO  dla
Właściciela/Zarządcy

Serdecznie  zachęcamy  do  głosowania.  Wspólnie  stwórzmy  mapę
turystycznych skarbów naszego regionu!
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